令和６年１２月６日
役員・各団体代表者 各位

福岡県剣道連盟居合道部
                                     会長 井手 友太
                                      （公印省略）

福岡県居合道地域稽古会の開催について

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて標記の件、下記のとおり開催いたします。会員皆様の参加をよろしくお願い申し上げます。
尚、地域稽古会につきましては稽古会参加者一名につき参加費５００円を徴収致しますので、何卒ご理解

とご了承の程よろしくお願い致します。
記

日 時  令和７年１月２６日（日）  １０時～１５時頃
場 所  日本赤十字九州国際看護大学

宗像市アスティ １－１ 電話 ０９４０‐３５‐７００１

日 時  令和７年３月９日（日）  １０時～１５時頃
場 所  飯塚市庄内体育館 （９時から入館できます）

福岡県飯塚市有安８３０―３ 電話 ０９４８－８２－１８８１

六段・七段の先生方は居合道試合・審判規則、同細則の教本および審判旗を
ご持参ください

内 容  福岡県剣道連盟県居合道部の講習会を補完するとともに、会員の拡大・活性化を

促進するため県内の主要地域ごとに全日本剣道連盟居合の講習会を行います。
尚、地域以外の会員の参加も可です。

講 師   教士八段及び強化委員
服 装   稽古着、袴とし左胸部に所定の名札を付けること。

年少者や中・高校生、一般の初心者にもわかり易く・個別的に指導しますので、会員、初心者教室の受講生

の方も多数参加して頂きますようお取り計らいの程、よろしくお願い致します。
※昼食は、各自準備の程よろしくお願いします。また食事は施設によって異なりますので館内で食事ができ

ないこともあります、ご承知おきください。

【個人情報について】
申込書に記載される個人情報（登録件名、漢字氏名、カナ氏名、所属団体、生年月日、年齢、称段位、職業等）は
全日本剣道連盟および地方代表団体（各都道府県剣道連盟）が実施する試合・審査会・講習会運営のために利用する。

なお、登録県名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体（掲示用紙、ホームページ、

剣脈、剣窓等）に公表することがある。更に、剣道・居合道の普及発展のためマスコミ関係者に必要な個人情報を提供

することがある。